SIMATIC
S7 F ConfigurationPack V5.5 SP13 (inkl. Upd1)
Installations- und Benutzungshinweise
Bitte lesen Sie die Hinweise sorgfältig durch, da für Sie wichtige Informationen für die Installation und
Nutzung des S7 F ConfigurationPack mit S7 Distributed Safety und S7 F-FH Systems enthalten sind.
Inhaltsverzeichnis
Teil  I Installationshinweise
1  Allgemeines

Teil  I Installationshinweise
1 Allgemeines
• Der folgende Text enthält wichtige Basisinformationen für die Installation des
S7 F ConfigurationPack.
Den SIMATIC Customer Support finden Sie im Internet unter
Elektronische Handbücher
• Die elektronischen Handbücher zu S7 F ConfigurationPack bzw. zu den
F-Hardware-Komponenten sind nach der Installation auf Ihrem Rechner verfügbar (siehe
auch Teil II Kapitel 2 Handbücher).
2 Hardware-Komponenten
Beachten Sie die folgenden wichtigen Informationen zum Einsatz von F-Peripherie.
Fehlersichere Signalbaugruppen S7-300:
 Bitte beachten Sie, dass Sie die fehlersicheren Signalbaugruppen (ohne SM 336; F-AI 6 x 0/4 ...
20 mA HART) im dezentralen Einsatz nur zusammen verwenden können mit:
- IM 153-2  (6ES7153-2AA02-0XB0 oder
 6ES7153-2BA00-0XB0 oder neuer) oder
- IM 153-2 FO  (6ES7153-2AB01-0XB0 oder neuer oder
 6ES7153-2BB00-0XB0 oder neuer)
 Bitte beachten Sie, dass Sie die SM 336; F-AI 6 x 0/4 ... 20 mA HART im dezentralen Einsatz nur
zusammen verwenden können mit:
- IM 153-2  (6ES7153-2BA00-0XB0 oder neuer) oder
- IM 153-2 FO  (6ES7153-2BB00-0XB0 oder neuer)
 Zur Nutzung der fehlersicheren I-Slave-Slave Kommunikation (im F-System S7 Distributed
Safety) und der Uhrzeitstempelung für die SM 326; DI 24 x DC24V
(ab 6ES7326-1BK01-0AB0) für max. 12 Kanäle benötigen Sie die IM153-2
(6ES7153-2BA01-0XB0 oder neuer). Der Firmwarestand der IM153-2 muss > V4.0.0 sein.
Für die Uhrzeitstempelung für die SM 326; DI 24 x DC24V
(ab 6ES7326-1BK01-0AB0) für max. 24 Kanäle benötigen Sie die IM153-2
(6ES7153-2BA02-0XB0 oder neuer). Der Firmwarestand der IM153-2 muss ≥ V5.0 sein.
Zur Nutzung der kompletten kanalspezifischen Diagnose für die SM 326; F-DO 10 x DC 24V/2A
PP (6ES7326-2BF10-0AB0) für alle 10 Kanäle benötigen Sie die IM153-2
(6ES7153-2BA02-0XB0 oder neuer).
Bei älteren IM153-2, wie z.B. 2BA00 oder 2BA01 fehlt die kanalspezifische Diagnose
(Fehlerkodierung) für die Kanäle 8 und 9.
Fehlersichere Module ET 200S:
Bitte beachten Sie, dass Sie die fehlersicheren Module nur zusammen verwenden können mit:
- IM 151-1 High Feature (6ES7151-1BA00-0AB0 oder neuer),
- IM 151-3 PN HF (6ES7151-3BA20-0AB0 oder neuer),
- IM 151-3 PN FO (6ES7151-3BB21-0AB0 oder neuer),
- IM 151-7 F-CPU (6ES7151-7FA00-0AB0 oder neuer),
- IM 151-8F PN/DP CPU (6ES7151-8FB00-0AB0 oder neuer).
 Zur Nutzung der fehlersicheren I-Slave-Slave Kommunikation (im F-System S7 Distributed
Safety) benötigen Sie die IM151-1 High Feature (6ES7151-1BA01-0AB0 oder neuer).
Bitte beachten Sie, dass Sie das PM-E F pp DC24V PROFIsafe (6ES7138-4CF40-0AB0) nur
zusammen verwenden können mit:
- IM151-1 High Feature (6ES7151-1BA00-0AB0 oder neuer) ab Firmwarestand V1.1.1
- IM151-7 F-CPU (6ES7151-7FA00-0AB0 oder neuer) ab Firmwarestand V2.0.6
- IM 151-8F PN/DP CPU (6ES7151-8FB00-0AB0 oder neuer).
Bitte beachten Sie, dass Sie die 4 F-DI/3 F-DO DC24V PROFIsafe (6ES7138-4FC00-0AB0) nur
zusammen verwenden können mit:
- IM 151-1 High Feature (6ES7151-1BA01-0AB0 oder neuer),
- IM 151-3 PN HF (6ES7151-3BA20-0AB0 oder neuer),
- IM 151-3 PN FO (6ES7151-3BB21-0AB0 oder neuer),
- IM 151-7 F-CPU (6ES7151-7FA20-0AB0) ab Firmwarestand V2.6 oder
- IM 151-8F PN/DP CPU (6ES7151-8FB00-0AB0 oder neuer).
Fehlersichere Module ET 200pro:
Bitte beachten Sie, dass Sie die fehlersicheren Module nur zusammen verwenden können mit:
- IM154-2 High Feature (6ES7154-2AA00-0AB0 oder neuer),